
Strana 1 
 

 

Projekt- Systém vzdělávání v jachtingu 

Vlastní realizace 

 

Jachtařská akademie ČSJ 

www.jacht-akademie.cz 

 

1) Zajištění projektu klíčovými odborníky: 

1. Marian Jelínek- psycholog,  mentální kouč Jágra, Plíškové, Vakoče, Jaroše  

a nově i Milana Koláčka.  Zastřeší psychologickou přípravu pro ČSJ dvěma 

přednáškami ročně, platí ČOV. 1. přednáška- Praktický seminář na 

Nechranicích, již proběhla. Zákaz natáčení. Domluvena další přednáška. 

2. Hanka Chlumská- Psychologie dítěte. Praktický seminář na Lipně, již 

proběhlo. Budeme znovu natáčet. 

3. Michal Kučera- Organizování vstupních kurzů a tréninku pro děti, již 

proběhlo, budeme  natáčet  znovu. 

4. Petr Dvořák- metrolog, mluvčí Českého hydrometeorologického ústavu. 

Zastřeší meteo počasí pro ČSJ. Bude se domlouvat přednáška 

s natáčením v zimních měsících. 

5. Jan Sedláček- První pomoc a vodní záchrana. Zajišťuje přednášky a 

praktické kurzy na Seminářích pro  trenéry. Natáčení proběhlo v ČYKu 

dne 19. 6. – již umístěno na str. Jachtařská akademie. 

6. David Křížek- Nové trendy v jachtingu, natočeno na Praktickém semináři 

v Nechranicích, dokončeno a umístěno na webu Jachtařská akedemie. 

7. David Křížek- Mediální presentace závodníka, dtto. 

8. Jakub Kozelský- Olympijská kampaň, cesta na olympiádu. dtto. 

9. Sportovní výživa- Mgr. Michal Kumštát, bude natočeno v Brně. 

10. Kompenzace a relaxace- Mgr. Lenka Dovrtělová, bude natočeno v Brně. 

11. Základní návyky mladých jachtařů- Antonín Mrzílek- bude natočeno 

v Brně.  

2) Naplánované aktivity Praktické semináře  na období r. 2017: 

1. Praktický seminář pro začínající Instruktory a trenéry, Jonathan Lewis, 

Lipno,  již proběhlo. 

2. Praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy, Jakub Kozelský, Nechranice, 

již proběhlo. 

3. Praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy, Antonín Mrzílek, Brno, 

připravuje se. Zde se budou natáčet přednášky  

3) Naplánované aktivity Praktické semináře na období r. 2018 ( návrh): 

1. Praktický seminář pro začínající instruktory a trenéry, Jonathan Lewis GB, 

Lipno / Nechranice 

2. Praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy, Martin Trčka, Nechranice 

3. Praktický seminář pro trenéry II. a III. třídy, Milan Hájek, Lipno 

 

http://www.jacht-akademie.cz/


Strana 2 
 

4) Zapojení jachtingu do hodin TV na ZŠ Nedvědovo náměstí- pilotní projekt ( ve školním roce 

2018- 19 je plán zapojení dalších škol v Praze, Brně, Plzni a dalších): 

1. Tréninky  2 x po 2 vyučovacích  hodinách, jedno  dopoledne týdně 

2. Určeno pro žáky 6 třídy. Zúčastní se 2 třídy po 18 a 26 žácích 

3. Období září až listopad- jachting 

4. Prosinec až únor- bez tréninku 

5. Březen až červen- jachting 

6. Kapacita tréninku- maximálně  16 dětí ve skupině, celkem 2 skupiny 

7. Smlouva byla  podepsána se 3 trenéry z jachtařského oddílu Cere 

8. Na konci školního roku bude projekt vyhodnocen a výstupy poskytnuty 

dalším školám a Jachtařským oddílům! 

5) Projekt vzdělávání Vodních skautů- pilotní projekt 

1. Účast 6 Vůdců vodních skautů na Praktickém semináři na Nechranicích, 

úspěšně složili zkoušky na trenéra III. třídy 

2. Úprava příručky Začínáme s jachtingem pro Vodní skauty, recenzi poskytl 

Jan Krejčjiřík. 

3. Účast 22 Skautů v kurzech-  Zlepšování v Jachtingu v rámci Školy 

jachtingu na Hebe IV. 

4. Příprava tříďové jachtařské lodi, jako základ výuky jachtingu u Vodních 

skatů. 

5. Nabídka účasti na námořních regatách vybraným zájemcům z řad 

Vodních skatů- účast na přejezdu na Hebe V z Manfredonie na Maltu., již 

proběhlo.  

6) Rekvalifikační kurz- Trenér jachtingu II. třídy ( udělena akreditace pro ČSJ dne 21. 9. 2017): 

1. S centrem celoživotního vzdělávání Fakulty sportovních studií, 

Masarykovy univerzity v Brně je domluvena úzká spolupráce. 

2. Pro studium, který má 150 hodin , se využije e- elarningové metody, 

doplněné o praktické semináře na vodě. Odborné garanty poskytne ČSJ a 

Fakulty sportovních studií. 

3. Předpokládané zahájení pilotního projektu- březen 2018.  

 

 

 

7) Přednášky v období listopad únor- březen  2018, cca 7 přednášek ( předběžný návrh): 

1. 29. 1.  Mentální koučing v jachtingu- Marian Jelínek 

2. 5. 2.    Letecká a jachtařská metrologie- Petr Dvořák  ČHMÚ 

3. 12. 2.  Navigační a routing systémy na moři- Milan Koláček 

4. 19. 2.  Bezpečnost na moři a přežití- Petr Ondráček/ Kateřina Křelinová  

5. 26. 2.  Optimální trim plachet- Tomáš Muf Musil 

6.   5. 3.   Vybírá se téma 

7. 12. 3.   Vybírá se téma 

8. Akce proběhnou v posluchárnách Přírodovědecké fakulty UK, Hlavova 2, 

Praha 2,vždy od 18.30 hod. Dle naplnění počtu účastníků se vždy vybere 

velikost učebny. 

 

8) Technické zajištění projektu 

Harmomogram prací: 



Strana 3 
 

1. 16. 6. Grafika Webu ke schválení 
2. 23. 6. Kompletní grafika 
3. 7. 7. HTML šablona Webu 
4. 14. 7. Spuštěný Web k otestování 
5. 7. 8. Porada k vytvořenému Webu- Jachtařská akademie, Zdeněk Su, 

Radek Su, Vláďa Dvořák, Jan Jedlička 
6. 15. 8. Schůzka s vývojáři Webu a nastavení dalších  parametrů 
7. 15. 9.- Předání od vývojářů Web Jachtařské akademie k testování a 

plnění 
8. Představení Webu Jachtařská akademie na Výkonném výboru dne 12. 10. 

2017. 
 

b. Výběr e- learningového systému, návrh naplňování Web stránek, výběr redakčního 

systému, výběr rezervačního systému- P. Fulín, R. Sünderhauf. 

c. Analýza dostupných materiálů na ČSJ a v dalších zdrojích  

d. Návrh řešení sekce Námořního jachtingu- D. Vodička, Petr Ondráček 

e. Příprava scénářů natáčení technik jízd v různých režimech-  L. Brádler, R. Sünderhauf, O. 

Čepelák, Tadek Burský 

i. Námořní jachting- Melges, natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Petra 

Pefiho Fialy- dokončeno, uveřejněno na stránkách Jachtařské akademie. 

ii. Třída Optimist- natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Antonína Mrzílka- 

probíhá 

iii. Třída Fireball- natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Petra Kořána- 

dokončeno, uveřejněno na stránkách Jachtařské akademie. 

iv. Třída Feva- natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Milana Hájka- probíhá 

v. Třída RS 700- natočeno Lukášem Brádlerem, komentář od Davida Křížka, či 

Adama Plhoně ( v jednání) 

9) Příprava úpravy směrnice D6- Pravidla pro kvalifikaci trenérů,  po prodiskutování v komisi a   na 

základě vyhodnocení aktivit v roce 2017. 

 

 

 

Zapsal:   Zdeněk Sünderhauf      V Praze dne 1O. 10.    2017 

 

 


